
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov inc i a  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 
 

DELIBERAZIONE N. 36 del 12/03/2012 
 
 
OGGETTO: Determinazione tariffa per il servizio trasporto scuolabus. Anno 2012.  
 
 

L’anno duemiladodici, il giorno dodici del mese di febbraio , con inizio alle ore 
13:45, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
dott. Alfonso Carpinelli Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

6 1



LA GIUNTA 
 Premesso: 
 che con deliberazione di G.C. n. 285 del 30.12.2008, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata confermata, per l’anno 2009, in € 17,00 la contribuzione mensile pro-capite, senza 
distinzione di reddito, a carico delle famiglie degli alunni residenti in questo Comune e 
frequentanti le locali scuole, di ogni ordine e grado, che utilizzano il servizio trasporto 
scuolabus; 

ritenuto di dover confermare, per l’esercizio finanziario 2012, la contribuzione 
mensile a carico da parte dei fruitori del suddetto servizio, in € 17,00 pro capite; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI CONFERMARE, per i motivi espressi in narrativa, in € 17,00 la contribuzione 

mensile pro-capite, senza distinzione di reddito, a carico delle famiglie degli alunni 
residenti in questo Comune e frequentanti le locali scuole, di ogni ordine e grado, che 
utilizzano il servizio trasporto scuolabus, per l’anno 2012; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del IV Servizio, per quanto 
di competenza; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce allegato al bilancio di 
previsione dell’ esercizio 2012, ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 

4. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
C:\Documents and Settings\utente\Documenti\Bilancio\2010\Proposta tariffe.DOC 
 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 

 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa o diminuzione di entrata. 

 
Castellana Grotte, 08/03/2012 

 Il Responsabile del Servizio f.f. 

f.to: Rag. Renato Contento 

 
 
 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  Sindaco 

f.to prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:479 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
16/03/2012 al 31/03/2012. 
 
Castellana Grotte,16 marzo 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 12/03/2012 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

 
Castellana Grotte, 16 marzo 2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 


